

Apacta A/S
Østre Alle 101, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2023.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Østre Alle 101 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 9. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Bjørn Sørensen, Formand Nicolai Hvam Malling Nicolaj Færch Christiansen
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomheder	Apacta GmbH, Tyskland Braainy ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af softwareløsninger, primært målrettet håndværkerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.762 t.kr. mod 10.763 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.235 t.kr. mod -2.371 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	9.761.837	10.762.738
1 Personaleomkostninger	-8.687.756	-8.291.907
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-2.852.176	-2.406.586
Driftsresultat	-1.778.095	64.245
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.275	29.162
Andre finansielle indtægter	0	10
Nedskrivning af finansielle aktiver	-563.466	-2.532.238
2 Øvrige finansielle omkostninger	-372.978	-259.215
Resultat før skat	-2.677.264	-2.698.036
Skat af årets resultat	442.148	327.145
Årets resultat	-2.235.116	-2.370.891
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.235.116	-2.370.891
Disponeret i alt	-2.235.116	-2.370.891

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8.010.077	8.452.155
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.010.077</u>	<u>8.452.155</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.018.077</u>	<u>8.460.155</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.536	143.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.511.607	1.580.265
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	499.070	808.170
Andre tilgodehavender	199.729	101.250
Periodeafgrænsningsposter	201.606	123.401
Tilgodehavender i alt	<u>3.634.548</u>	<u>2.756.534</u>
Likvide beholdninger	2.903.544	4.906.280
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.538.092</u>	<u>7.662.814</u>
Aktiver i alt	<u>14.556.169</u>	<u>16.122.969</u>

Balance 31. marts

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.269.230	2.884.615
Overkurs ved emission	8.130.770	7.515.385
Reserve for udviklingsomkostninger	6.247.859	6.592.680
Overført resultat	-14.453.644	-12.563.349
Egenkapital i alt	<u>3.194.215</u>	<u>4.429.331</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.430.060	1.373.138
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.430.060</u>	<u>1.373.138</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.690.700	1.934.120
5 Kreditinstitutter i øvrigt	2.555.635	1.989.940
Gæld til pengeinstitutter	774.300	0
6 Anden gæld	0	2.144.749
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.020.635</u>	<u>6.068.809</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.008.366	2.709.865
Gæld til pengeinstitutter	1.000	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	310.771	15.024
Anden gæld	1.591.122	1.525.802
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.911.259</u>	<u>4.251.691</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.931.894</u>	<u>10.320.500</u>
Passiver i alt	<u>14.556.169</u>	<u>16.122.969</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2021	2.884.615	7.515.385	4.913.139	-8.512.917	6.800.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.370.891	-2.370.891
Overført fra Overført resultat	0	0	1.679.541	0	1.679.541
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	-1.679.541	-1.679.541
Egenkapital 1. april 2022	2.884.615	7.515.385	6.592.680	-12.563.349	4.429.331
Kontant kapitaludvidelse	384.615	615.385	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.235.116	-2.235.116
Overført fra Overført resultat	0	0	-344.821	0	-344.821
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	344.821	344.821
	<u>3.269.230</u>	<u>8.130.770</u>	<u>6.247.859</u>	<u>-14.453.644</u>	<u>3.194.215</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.643.054	7.515.107
Pensioner	862.146	600.490
Andre omkostninger til social sikring	62.007	60.588
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>120.549</u>	<u>115.722</u>
	<u>8.687.756</u>	<u>8.291.907</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>372.978</u>	<u>259.215</u>
	<u>372.978</u>	<u>259.215</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april	16.893.747	12.370.507
Tilgang i årets løb	<u>2.410.098</u>	<u>4.523.240</u>
Kostpris 31. marts	<u>19.303.845</u>	<u>16.893.747</u>
Af- og nedskrivninger 1. april	-8.441.592	-6.035.006
Årets afskrivninger	<u>-2.852.176</u>	<u>-2.406.586</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts	<u>-11.293.768</u>	<u>-8.441.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>8.010.077</u>	<u>8.452.155</u>

Udviklingsprojekter består af egenudviklet systemer til ordrestyring, tidsregistrering, materialer, sags- og dokumentstyring samt projektstyringsværktøj via computer, tablets og smartphones til håndværkere.

Systemet er med til at give håndværkermestere og medarbejdere et bedre overblik over dagens arbejde og aftaler, samt de materialer der er anvendt. Disse oplysninger kan anvendes til faktureringen som også nemt kan foretages via Apactas løsning, som integrerer med online bogholderier som fx dinero og economic mv. Endvidere er der integreret et samarbejde med Danløn til timeregistrering, som kan anvendes i lønudbetaling.

Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	101.298	101.298
Kostpris 31. marts	<u>101.298</u>	<u>101.298</u>
Nedskrivninger 1. april	-93.298	-93.298
Nedskrivninger 31. marts	<u>-93.298</u>	<u>-93.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.991.416	2.356.192
Heraf forfalder inden for 1 år	-435.781	-366.252
	<u>2.555.635</u>	<u>1.989.940</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>316.830</u>	<u>58.758</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.144.755	4.289.509
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.144.755	-2.144.760
	<u>0</u>	<u>2.144.749</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden, 2.489 t.kr. og gæld til kreditinstitut, 955 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.558 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond, 503 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 774 t.kr.

Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.018

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 405 t.kr.

Kontrakten kan efter uopsigelsesperioden, den 01.11.2023, opsiges med 6 måneders varsel, og selskabet har en samlet forpligtelse på 447 t. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
